



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2022 г.

№ 17/536-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 23.12.2021 № 21/693-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 и 2023 годах государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт увеличения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Признать утратившими силу подпункт 6 пункта 3, подпункт 6 пункта 4 и подпункт 7 пункта 5 изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 23.12.2021 № 21/693-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 сентября 2022 г. № 17/536-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Государственный заказчик государственной программы (государственный заказчик – координатор государственной программы)» слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2420373,56258» заменить цифрами «2790877,76258»;

б) в абзаце четвертом цифры «634365,88» заменить цифрами «711443,88»;

в) в абзаце пятом цифры «450238,3» заменить цифрами «743664,5»;

г) в абзаце восьмом цифры «959392,36258» заменить цифрами «1132892,36258»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «205785,9» заменить цифрами «379285,9»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «1345181,2» «заменить цифрами «1542185,4»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «337608,8» заменить цифрами «414686,8»;

з) в абзаце восемнадцатом цифры «244452,4» заменить цифрами «364378,6»;

3) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы	- общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации проектов, реализуемых в составе государственной программы в 2020-2024 годах, составляет 1066711,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 2020 год – 171068,4 тыс. рублей; 2021 год – 108109,3 тыс. рублей; 2022 год – 335964,0 тыс. рублей;
---	--

2023 год – 435822,8 тыс. рублей;
2024 год – 15747,4 тыс. рублей, из них:
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 333510,79078 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2020 год – 2690,59078 тыс. рублей;
2022 год – 79450,0 тыс. рублей;
2023 год – 251370,2 тыс. рублей,
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 620091,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 132468,4 тыс. рублей;
2021 год – 69509,3 тыс. рублей;
2022 год – 217914,00 тыс. рублей;
2023 год – 184452,6 тыс. рублей;
2024 год – 15747,4 тыс. рублей,
за счёт внебюджетных источников – 115800,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 38600,0 тыс. рублей;
2021 год – 38600,0 тыс. рублей;
2022 год – 38600,0 тыс. рублей.»;

4) в абзаце втором раздела 2 слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии».

2. В паспорте подпрограммы «Экологический фонд»:

1) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «372480,4201» заменить цифрами «818226,8201»;

б) в абзаце четвертом цифры «230647,16333» заменить цифрами «306897,16333»;

в) в абзаце пятом цифры «71900,0» заменить цифрами «441396,4»;

г) в абзаце восьмом цифры «178480,4201» заменить цифрами «427300,6201»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «94847,16333» заменить цифрами «94097,16333»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «13700,0» заменить цифрами «263270,2».

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «194000,0» заменить цифрами «390926,2»;

з) в абзаце пятнадцатом цифры «135800,0» заменить цифрами «212800,0»;

и) в абзаце шестнадцатом цифры «58200,0» заменить цифрами «178126,2».

3. В строке «Государственный заказчик подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обращение с отходами производства и потребления» слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «262488,37875» заменить цифрами «195486,54243»;

б) в абзаце четвертом цифры «60365,8» заменить цифрами «58753,34368»;

в) в абзаце пятом цифры «70589,38» заменить цифрами «5200,0».

5. В паспорте подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»:

1) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «309149,33841» заменить цифрами «298546,51841»;

б) в абзаце четвертом цифры «49712,19158» заменить цифрами «49790,19158»;

в) в абзаце пятом цифры «25498,12» заменить цифрами «14817,3»;

г) в абзаце восьмом цифры «65564,43841» заменить цифрами «54883,61841»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «19171,72» заменить цифрами «8490,9»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «127784,9» заменить цифрами «127862,9»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «5036,0» заменить цифрами «5114,0».

6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1372262,23454» заменить цифрами «1374624,69086»;

б) в абзаце четвертом цифры «293640,72509» заменить цифрами «296003,18141»;

в) в абзаце седьмом цифры «450168,53454» заменить цифрами «452530,99086»;

г) в абзаце десятом цифры «96867,92509» заменить цифрами «99230,38141».

7. В графе 9 строки 1 раздела «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» приложения № 1 слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии».

8. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в строке 1²:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «20000,0» заменить цифрами «465746,4»;

в графе 8 цифры «20000,0» заменить цифрами «96250,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «369496,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «20000,0» заменить цифрами «268820,2»;

в графе 8 цифры «20000,0» заменить цифрами «19250,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «249570,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «196926,2»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «77000,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «119926,2»;

б) в строке 1²⁻¹:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «20000,0» заменить цифрами «465746,4»;

в графе 8 цифры «20000,0» заменить цифрами «96250,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «369496,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «20000,0» заменить цифрами «268820,2»;

в графе 8 цифры «20000,0» заменить цифрами «19250,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «249570,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «196926,2»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «77000,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «119926,2»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «372480,4201» заменить цифрами «818226,8201»;

в графе 8 цифры «230647,16333» заменить цифрами «306897,16333»;

в графе 9 цифры «71900,0» заменить цифрами «441396,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «178480,4201» заменить цифрами «427300,6201»;

в графе 8 цифры «94847,16333» заменить цифрами «94097,16333»;

в графе 9 цифры «13700,0» заменить цифрами «263270,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «194000,0» заменить цифрами «390926,2»;

в графе 8 цифры «135800,0» заменить цифрами «212800,0»;

в графе 9 цифры «58200,0» заменить цифрами «178126,2»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «50911,87565» заменить цифрами «48549,41933»;

в графе 8 цифры «16704,51» заменить цифрами «14342,05368»;

- б) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «17284,03601» заменить цифрами «13421,57969»;
в графе 8 цифры «14704,51» заменить цифрами «10842,05368»;
- в) в строке 1.4:
в графе 5 цифры «13910,75127» заменить цифрами «15410,75127»;
в графе 8 цифры «2000,0» заменить цифрами «3500,0»;
- г) в строке 2:
в графе 5 цифры «209824,7571» заменить цифрами «144435,3771»;
в графе 9 цифры «65389,38» заменить цифрами «0,0»;
- д) в строке 2.2:
в графе 5 цифры «40656,5» заменить цифрами «20656,5»;
в графе 9 цифры «20000,0» заменить цифрами «0,0»;
- е) в строке 2.4:
в графе 5 цифры «55099,8401» заменить цифрами «29099,8401»;
в графе 9 цифры «26000,0» заменить цифрами «0,0»;
- ж) в строке 2.10:
в графе 5 цифры «19389,38» заменить цифрами «0,0»;
в графе 9 цифры «19389,38» заменить цифрами «0,0»;
- з) в строке 3:
в графе 5 цифры «1751,746» заменить цифрами «2501,746»;
в графе 8 цифры «561,645» заменить цифрами «1311,645»;
- и) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области» строки 3.1:
в графе 5 цифры «1071,746» заменить цифрами «1821,746»;
в графе 8 цифры «361,645» заменить цифрами «1111,645»;
- к) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «262488,37875» заменить цифрами «195486,54243»;
в графе 8 цифры «60365,8» заменить цифрами «58753,34368»;
в графе 9 цифры «70589,38» заменить цифрами «5200,0»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:
а) в строке 1:
в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 5 цифры «243584,9» заменить цифрами «243662,9»;
в графе 8 цифры «43636,0» заменить цифрами «43714,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
в графе 5 цифры «127784,9» заменить цифрами «127862,9»;
в графе 8 цифры «5036,0» заменить цифрами «5114,0»;
- б) в строке 1.1:
в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 5 цифры «132323,0» заменить цифрами «132401,0»;
в графе 8 цифры «40804,8» заменить цифрами «40882,8»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
в графе 5 цифры «16523,0» заменить цифрами «16601,0»;
в графе 8 цифры «2204,8» заменить цифрами «2282,8»;
- в) в строке 3:

- в графе 5 цифры «49030,98508» заменить цифрами «38350,16508»;
 в графе 9 цифры «12500,0» заменить цифрами «1819,18»;
 г) в строке 3.2:
 в графе 5 цифры «7914,693» заменить цифрами «7233,873»;
 в графе 9 цифры «2500,0» заменить цифрами «1819,18»;
 д) в строке 3.3:
 в графе 5 цифры «22981,69158» заменить цифрами «12981,69158»;
 в графе 9 цифры «10000,0» заменить цифрами «0,0»;
 е) в строке «Итого по подпрограмме»:
 в позиции «Всего, в том числе»:
 в графе 5 цифры «309149,33841» заменить цифрами «298546,51841»;
 в графе 8 цифры «49712,19158» заменить цифрами «49790,19158»;
 в графе 9 цифры «25498,12» заменить цифрами «14817,3»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «65564,43841» заменить цифрами «54883,61841»;
 в графе 9 цифры «19171,72» заменить цифрами «8490,9»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
 в графе 5 цифры «127784,9» заменить цифрами «127862,9»;
 в графе 8 цифры «5036,0» заменить цифрами «5114,0»;
- 4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
- а) в строке «Задача подпрограммы» слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;
- б) в строке 1:
 в графе 2 слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;
- в позиции «Всего, в том числе»:
 в графе 5 цифры «1372262,23454» заменить цифрами «1374624,69086»;
 в графе 8 цифры «293640,72509» заменить цифрами «296003,18141»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «450168,53454» заменить цифрами «452530,99086»;
 в графе 8 цифры «96867,92509» заменить цифрами «99230,38141»;
- в) в строке 1.2:
 в позиции «Всего, в том числе»:
 в графе 5 цифры «273622,62674» заменить цифрами «274672,62674»;
 в графе 8 цифры «66900,58027» заменить цифрами «67950,58027»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «166528,4» заменить цифрами «167578,4»;
 в графе 8 цифры «39817,0» заменить цифрами «40867,0»;
- г) в строке 1.3:
 в позиции «Всего, в том числе»:
 в графе 5 цифры «762222,70103» заменить цифрами «763535,15735»;
 в графе 8 цифры «156973,90521» заменить цифрами «158286,36153»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «166965,28807» заменить цифрами «168277,74439»;

в графе 8 цифры «34856,84048» заменить цифрами «36169,2968»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1372262,23454» заменить цифрами «1374624,69086»;

в графе 8 цифры «293640,72509» заменить цифрами «296003,18141»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «450168,53454» заменить цифрами «452530,99086»;

в графе 8 цифры «96867,92509» заменить цифрами «99230,38141»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2420373,56258» заменить цифрами «2790877,76258»;

в графе 8 цифры «634365,88» заменить цифрами «711443,88»;

в графе 9 цифры «450238,3» заменить цифрами «743664,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «959392,36258» заменить цифрами «1132892,36258»;

в графе 9 цифры «205785,9» заменить цифрами «379285,9»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «1345181,2» заменить цифрами «1542185,4»;

в графе 8 цифры «337608,8» заменить цифрами «414686,8»;

в графе 9 цифры «244452,4» заменить цифрами «364378,6».

9. В графе 2 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» приложения № 2.1 слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии».

10. В приложении № 6:

1) в пункте 3 слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2) абзац седьмой пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Y_i – уровень софинансирования расходных обязательств, установленный соглашением.».

11. В приложении № 7:

1) в пункте 3 слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2) в пункте 6¹:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Y_i – уровень софинансирования расходных обязательств, установленный соглашением;»;

абзац восьмой признать утратившим силу.

12. В приложении № 8:

1) в пункте 3 слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2) в пункте 6¹:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Y_i – уровень софинансирования расходных обязательств, установленный соглашением;»;

абзац восьмой признать утратившим силу.

13. В приложении № 8¹:

1) в пункте 3 слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2) в пункте 8:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

« Y_i – уровень софинансирования расходных обязательств, установленный соглашением;»;

абзац восьмой признать утратившим силу.
